## Verzeichniss

der Stellen, an denen Conjecturen aufgenommen sind.

XXI, 3, 5 *speciem videat* edd. vv.; *spem videat*. 5, 6 *eorum urbes Sanctius*; *cartaeorum urbes*. 5, 10 *impeditum agmen* H.; *peditum agmen*. 5, 16 *a tanto* H.; *tanto*. 6, 8 *Baebius Ta. Si.*; *Fabius pa.* 7, 2 *Zacyntho* edd. vv.; *Sagunto*. 8, 4 *coepti [sunt]* W.; *coepti sunt*. 8, 10 *cetera Ascens.* 1513; *cetero. ib. linebantque* edd. vv.; *linebanturque* oder *linebanturque*. 9, 4 *gratificari populo Romano* A. Perizonius; *gratificari pro romanis*. 10, 2 *adversus senatum* Al.; *adversu (adversum) senatum. ib. non cum adsensu audientium* Otto und Al.; *cum adsensu* oder *non adsensum* aud. 11, 9 *quam qua* W.; *quam* oder *quaqua*. 12, 4 *victore* edd. vv.; *auctore*. 13, 5 *audiatis*; *et* W.; *audiatissed*. 14, 2 *imperatori Valla*; *imperator*. 18, 10 u. 11 *fecit* Al.; *iecit*. 20, 6 *pendere* A.; *pendi*. 20, 9 *expectatione* H.; *in expectatione*. 21, 2 *divenditisque r.* Valla; *dividenditis reliquis*. 21, 8 *aut iam* edd. vv.; *aut etiam*. 21, 10 *in inferendum* Gr.; *inferendum*. 21, 11 *Hispania Hispani* W.; *hispania*. 22, 1 *ideo minus* Gr.; *ideo haud minus*. 22, 2 *Baliaribus quingentis* Gl.; *baliaribus*. 22, 3 *quadringenti quinquaginta* Gr.; *CCCC. ib. ne quod* edd. vv.; *ne quid*. 22, 5 *praeter marit. oram Etovissam urbem ad Hiberum* H. Sauppe; *praeter Etovissam urbem ad Hiberum maritumam oram*. 23, 2 *Lacetaniam* Si.; *aquitaniam*. 25, 3 *C. Servilius* Si.; *a servilius*. 25, 4 *pro Anno Servilioque M. Acilium* W. *pro aulo servilioque acilium*. 25, 5 *sint an in* Fr. 1; *sint incertum an in*. 25, 10 *ad DC cecidisse* C. Heusinger; *adcedidisse*. 25, 11 *patentia* edd. vv.; *impacientia, ib. apparuit* Gl.; *cum apparuit*. 26, 3 *missa cum praetore erat, scripta* W.; *missa cum praetore-trascripta*. 27, 8 *equos naves* H. und Madvig; *equos nantes*. 28, 8 [ut cum] *elephanti* H.; *ut cum el.* 30, 7 *paucis esse, pervias exercitibus* v. Lentsch; *paucis esse exercitibus*. 31, 4 *ibi Isara* Cluver; *ibisarar*. 32, 7 *qua incerta in manibus vero ferri solent* edd. vv.; *quam incerta in manibus vero ferri solet. ib. inaniamque* Valla; *inanimaliaque*. 33, 5 *quoque tendente* Freinsheim; *cuique tendenti*. 33, 7 *deruptaque* Turnebus; *diroptaque*. 33, 9 *suis quoque* Valla; *quis quoque*. 33, 11 *captivo cibo ac pecoribus*. C. Heusinger; *captivo ac pecor.* 34, 9 *interrupto* Gl.; *erupto*. 35, 3 *agmen praebant* M.; *agmen praecedebant*. 35, 9 *aut summum* Gr.; *aut summo*. 36, 1 *ita rectis saxis ut aegre* Valla; *ita rectis acsiis tu degre*. 36, 2 *in pedum mille admodum* Valla; *impeditus dum ille admodum*. 36, 3 *cum velut* edd. vv.; *(velut) cum*. 36, 6 *tabem* Gr.; *layem. ib. via lubrica* H. Sauppe; *uta lubrica*. 36, 7 *pedes fallente* Drak. *pede se fallente*. 36, 8

*interdum etiam* [tamen] W.; interdum etiam tamen oder tam. 36, 8 *contendo* T. Faber; continendo. 37, 5 *apricosque* W.; apricos. 38, 3 *Cincius* M.; Cincius. ib. *Alimentus* Si.; Alimentus. 38, 4 *veri simile est* Valla; verissimum est. 38, 5 *Taurini Galliae* W.; taurinis galli oder ne galli, oder gallie. ib. *degresso* Si.; digresso. 38, 6 *ei iugo* Gr.; et iugo. 38, 7 *per Salassos* Lips.; per saltus. 38, 9 *Seduni Veragri* Gr.; sedunovelacri. 39, 5 *volentes* Gr.; volentis. ib. *et iunxisset* Al.; iunxisset. 39, 6 *incertus* Lips.; incertus. 39, 9 *Hannibali Hannibal et* Gr.; hannibal et oder hannibali et. 40, 5 *a quibus capta* edd. vv.; quibus c. 40, 7 *quia plures* Al.; qui plures. ib. [*paene*] *perierint* Crev.; paene perierint. 41, 4 *atque regressus* Dr.; neque regressus. 43, 1 *cum sic — dimisisset* Gr.; dum sic — dimisisset. 43, 3 *ut cuiusque* Valla; et cuiusque. 43, 15 *prope natum* Valla; prope notum. 44, 6 [*ad Hib. e. Saguntum*] *nusquam* W.; ad Hib. e. S. nusquam. 44, 7 *transcendes* Gr.; transcendes transcendisse. 44, 9 *si destinatum* H. Sauppe; destinatum. ib. *nullum eo telum* I. Gr.; nullam contemptum. 46, 3 *ex propinquo copiasque* Gr.; ex quo propinquo copias. 46, 4 *et equorum* W.; equorum. 46, 6 *ad pedes pugna venerat* Gr.; ad despugnaiverat. 47, 1 *apparuit* [et] H. Sauppe; apparuit et. 47, 3 *ad DC* Gr.; ad haec. ib. *ripa Padi* Gr.; rapadi. 48, 4 *altiora collesque* Valla; altiora colusque. 48, 9 *Dasio* Gr.; dasiro oder dasipro. 49, 7 *a praetore et circa ad civitates* W.; et circa (a) praetore a civitate. ib. *tribunique qui* edd. vv.; tribunique. ib. *paratum bello* H.; apparatus belli. 49, 8 *classem missi* W.; classem simili. 49, 9 *moderati* Haenisch. morati. 50, 7 *armatam ornataque* Al.; ornatamque. 52, 2 *deminutus* Al.; et minutus. 52, 7 *abolevisset* Al.; absolevisset. 52, 8 *primos qui eguissent* Gron.; primosque qui coissent. 52, 11 *sequentes cedentesque* C. Heusinger; sequentesque. ib. *cum ad* Al.; cumque ad. ib. *hostium Romano fama* W.; hostium romanorum fama. 54, 4 *cum Magone* A. Periz.; Magoni. ib. *in stationes* edd. vv.; stationes. 54, 9 *et similitudine* Valla; et similitudine. 55, 3 *effuse sequentis* Al.; effusoesequentis. 56, 1 *Hannibal ibi* W.; hannibali. ib. *eoque novus* W.; quoque novus. 56, 2 *cum alibi* W.; cum alii. 57, 5 *et ut quaeque* Fabri; et quaeque. 58, 1 *longi inde temporis* Gr.; longis inde temporibus. 59, 1 *degressus* Gr.; digressus. 59, 7 *raro magis ulla saeva et utriusque* Valla; raro magis ulla aeaut utriusque. 60, 4 *concordata facilitatis clementiaeque fama* W.; concordata clementiaeque fama. 60, 7 *Cissis* Al.; scissis. 61, 6 *hostico cis* Al.; stoicosis. 62, 8 *Lanuvium Iunoni* edd. vv.; Lanuvium et Iunoni. 63, 3 *cuve senator* Roellius; quive senator.

**XXII.** 1, 1 *Iam ver adpetebat cum* Valla; iam vero adpetebatque. ib. *novit, et nequiquam ante* Valla; metuit et neque eo qui iam ante. 1, 16 *cordi esse divis* I. Periz.; cordi esset divinis. 1, 17 *decemvirorum* Gr.; iduirorum. 2, 1 *dis habendoque* edd. vv.; distrahendoque. 2, 3 *id omne* Gr.; et omne. 2, 6 *nec aut* W.; aut. 4, 2 *Trasumennus subit* edd. vv.; intrhasymennum subit. 4, 4 *decepere* Lips.; deceptae. 4, 6 *pluribus colibus* Lips.; pluribus vallibus. 5, 3 *ordinem miles et locum nosceret* Al.; ordinem sed locum nosceret (miles). 6, 3 *consulem, en* W.; consulem. 6, 7 *aut nequiquam fessi vada retro* Gr.; haud nequiquam festi vadarentro. 6, 9 *inclinata denique re cum incalcescente* Gr.; inclinata adinque re con incalcescente. 7, 13 *in complexu* Al.; in conspexu. 8, 7 *pro urbe ae penatibus* Fabri; ac penatibus pro urbe. 9, 6 *de collegae* Ascens.; de collega. 10, 1 *consulente collegium praetore* Lips.; consulente collegio praetorum. 10, 2 *stet ut velim eamque salvam* W.; sic velim eamque salutem.

10, 3 *bovillo grege* Si.; ovillo graege. 10, 8 *supplicatumque iere cum* Gr.; supplicatum qui regum. 10, 10 *editum* Fr. 2; edictum. 11, 4 *ut ii* Gr.; uti. 12, 4 *suos Martios* Salmasius; quos Martios. ib. *et concessum* edd. vv.; et concessumque. 12, 8 *usus necessarii cogere* W.; usus necessari cogeret. 12, 10 *fnitimo receptu* Lips.; finitimorum receptum. ib. *quod impar erat* I. Gr.; quod imperabat. 12, 12 *premendoque superiori* Gr.; premendorumque superiorum. 13, 6 *nominum pronuntiatione os Casilinum* pro W.; nominum pro; M. Haupt vermæthet *pronuntiatione oris vitium Casilinum* pro. ib. *Caiatinumque* Stier; calatinumque. 14, 1 *ut vero postquam* Al.; ut vero quam. ib. *seditione accensi* W.; seditio acdeseditione accensi. 14, 2 *quieverant* Gr.; quidam fuerant. 14, 6 *praeter quam nuper* W.; praeter quam per. 14, 14 *et descendas* H.; et deducendas. 15, 2 *summa ope petiti* Al.; summa oppetiti. 15, 3 *Calliculam* Fr. 2; gallicanum; aber c. 16, 5 *calliculae*. 15, 11 *ab Sinuessa* Gr.; adminuessa. 16, 1 *expeditis peditibus* W.; expeditis. 16, 4 *Poenus inter Formiana saza* Sabellicus; poenistuserfortunaminassaxa. ib. *perhorridas silvas* W.; perhorridas situs. 16, 8 *per noctem* W.; primis tenebris noctem. 17, 2 *ad vivom ad inaque* edd. vv.; ad vivom diuatiamaque. 17, 3 *captumque inrita quassatio* Gr.; captumque rita quaesatio. 17, 4 *qua minime densae* Gr.; quamnim dense. 17, 6 *cum maiore tumultu* Gr.; cum maiore multo. 18, 3 *aptior atque levior* W.; aptior acleviorque. 18, 7 *Gereonium* Al.; gleronum. 18, 9 *medicos quoque — quiete* Valla; medico quoque — quippe. 18, 10 *respirasse* edd. vv.; ac respirasse. 19, 9 *fugientium m. e terra* edd. vv.; fugientium m. eterrarum. 19, 10 *evecti tenentur* W.; evcherentur. 19, 12 *adversi annis os* Gr.; adversi adnisos. 20, 7 *praevecta est oram, sed* W.; periectas oras sed. 20, 10 *accolunt* Gr.; incolunt. 20, 11 *centum viginti* edd. vv.; centum viginti milia. 21, 4 *tribunus militum* Gr.; tribus militibus. 21, 7 *regionis suae miserant* W.; regionis suae. 21, 8 *ad quindecim* H.; acquindecim. 22, 10 *ex ea parte* Al.; ex oder ea parte. 22, 15 *expromit* Fr. 2; exprimit. 23, 3 *laeto verius* Gr.; laetoueprius. 23, 6 *quod sic* H.; quo sic. 23, 9 *horreorum haud pauca* W.; horreorum cauca. ib. *in stativis erat* Gr.; instituisserant. 24, 5 *hosti conspectum* edd. vv.; hostium conspectum. 24, 7 *diecissent* Gr.; eiecissent. 24, 8 *tum utique* W.; tum ut itaque. ib. *castra\* e castris* W.; castra e castris. 24, 10 *iam fame\** W.; iam fame. 24, 11 *Decimi* Si.; deciri. 24, 12 *mille equites* Al.; et equites. 25, 12 *tunc, cum* edd. vv.; hunc cum. 26, 1 *ut primum* I. Periz.; utrum. 26, 7 *lteris senatusque consulto* Gr.; literis s. e. 27, 4 *si dictator in cunctatione* Gr.; se dictatoris cunctationi. 27, 8 *omnia enim fortunam* edd. vv.; omnia fortunam enim. 28, 6 *tegendis* Fr. 1.; detegendis. 28, 9 *ac locum* I. Periz.; ad locum. 28, 11 *ut crescente* Al.; aut crescente. 28, 14 *neque animus* edd. vv.; ne- cuianimus. 29, 10 *cum contulerimus* W.; contulerimus. 30, 1 *ad dicta- toris* edd. vv.; di + + catoris. 30, 4 *oneratus sum* W.; oneratus. ib. [*quod*] *exercitibusque* Reiz; quod exercitusq. 31, 1 *classe centum viginti* Lips.; classe. 31, 2 *incolentibus Cercinam* Si.; incolentibus circanā. 31, 4 *et ignari ab locorum gnaris* W.; ad locorum et ignari gnaris. 31, 11 *pro dictatore fuisset dictator crederetur, cum ad G.* Fr. 1.; adeoque inopiac — bellum gererent consules atilius — non veniebant cum ad g. ib. *medium autumni* Gr.; quam autumni. 32, 3 *ei fuisset* Madvig; timuisset. 34, 5 *legionibus* Crev.; milia legionibus. ib. *posse apparuisset* H.; posset apparuisse. 34, 11 *habere igitur* A. Rubenius; haberet igitur. ib. *esse, et populum* W.; esset populum.

ib. *mature vincere* Kiehl; magis vere vincere. 35, 4 *is proximo* edd. vv.; *is ius proximo*. 35, 5 *Philus Philo* Al.; Philo. 36, 4 *aequant septem— ad Cannas est] quidam* W.; *aequant septem* — ad Cannas est, quidam. 36, 7 *Sabinis, Caediis* Bezenberger; Sabinis caedes. ib. *fonte calido geltas* Al.; *fonte callidos*. 37, 4 *esse, tamen se omnia* Gr.; *esse mense omnia*. 37, 7 *lectum armorum* Gr.; *levium armorum*. 37, 13 *ad\*\* navium* Gr.; *ad navium*. 38, 1 *adacti [iussu — abituros], nam* Crev.; *adacti iussu — abituros, nam*. 38, 5 *ac legitimam* W.; *ad legitimam*. 38, 9 *se quidem, qui dux* W.; *quod nequi dux*. ib. *togatus* Muret; *locatus*. 39, 2 *me indigente* Gr.; *me indigentes*. 39, 5 *temporibus sis certaturus, et* Becker; *temporibus si certaturus est*. 39, 9 *et ego* Fr. 1.; *ut ego*. 39, 14 *absumpti* H.; *absumpsit*. 39, 17 *Cn. Servilius* M.; P. Servilius. ib. *cives tibi Douiatius; cives sibi*. 40, 2 *quid consuli adversus Florebellus; quid consilia adversus*. 40, 8 *reliqui erat* M.; *reliquerat*. 41, 6 *ferente secum milite* W.; *ferentis (oder ferenti) secum milites*. 41, 7 *convallam* Gr.; *cornuallem*. ib. *mediam traducit* Madvig; *medium amnem traducit*. 42, 7 *deterendos* Gr.; *deterendos*. 43, 5 *simul quod quo* W.; *simul quod*. 43, 7 *de insequendo eo* Lips.; *die sequenti eo*. 44, 1 *et in conspectu* Gr.; *in in conspectu*. 45, 3 *in stationem* edd. vv.; *stationem*. 45, 6 *ita instrunt aciem* W.; *ita instruncta acie*. 45, 7 *iaculatores cum ceteris* Drak.; *iaculatores ex ceteris*. 46, 5 *mucronibus sane et alius habitus* Gr.; *mucronibus antetalius hannibatus*. 46, 6 *peditum qui tum* Gr.; *peditum equitum*. 46, 8 *ita statere* Douiat.; *ita statere*. 47, 1 *ab auxiliis* edd. vv.; *auxiliis*. 47, 4 *par dum constabant* Madvig; *parum constabant*. 47, 5 *saepe consili* Lips.; *saepe consili*. 47, 8 *dein cedendo* Al.; *deindetendo*. 47, 10 *eo iniquam* edd. vv.; *in eo iniquam*. 48, 2 *praeter solita* N. Heusinger; *praeterita*. 48, 5 *Hasdrubal\* qui* C. Heusinger; *hasdrubal qui*. 48, 6 *Gallos equites* Gr.; *gallos pedites*. 49, 3 *et comes* Walch; *comes*. 49, 10 *adhuc* Al.; *et adhuc*. 49, 11 *memet* W.; *me et*. 49, 12 *haec [ex] agentes* W.; *haec exagentes*. ib. *inter tumultum* Gr.; *in tumultum*. ib. *tum demum* W.; *tum unde*. 49, 13 *tegente vicum* edd. vv.; *tegentes vicum*. 49, 14 *insertus* Bauer; *infestus*. 49, 16 *viginti unus* Al.; *viginti unodece*. ib. *ante consul* Gr.; *ante*. 50, 1 *est pugna Cannensis Aliensi cladi* Gr.; *ex pugna aliensi clade*. 50, 9 *disicias* Gr.; *uisscias*. ib. *quos ingenium* Bauer; *quod ingenium*. 51, 2 *praecedam* Valla; *praecedant*. 51, 3 *nimis laeta res est visa* Gr.; *nimicis*. l. *aetares etuisa*. 51, 7 *libentes* Gr.; *libentes*. 51, 8 *superiecta* Gr.; *subiecta super*. 51, 9 *substratus* Fr. 1.; *subtractus oder subtractus*. 52, 1 *brachio obiecto flumine* Gr.; *brachio flumine obiecto*. 52, 4 *et animi* W.; *ut nimis*. 52, 7 *mulier Apula* Lips.; *mulierapaula*. 53, 11 *optimus maximus* Dr.; *optime maxime*. 54, 6 *se certe etsi* edd. vv.; *secernei eisi*. 54, 7 *occisum consulem utrumque cum* W.; *occisum cum*. 54, 8 *faciam* Al.; *facie*. 54, 11 *[in] vectigalis* W.; *invecti gallis*. 55, 3 *aliquos profecto ex fuga passim dissipatos fore* l. Gr.; *aliquos profectos — dissipatos forte*. 56, 1 *per magistratus* Asc.; *magistratus*. 56, 3 *Poenum* Gr.; *menum*. ib. *more nundinantem* Gr.; *more nuntiantem*. 56, 7 *vellent—sibi esse* edd. vv.; *vellent—his esse (est)*. 56, 8 *versum ad* edd. vv.; *adversum*. 57, 1 *praetoris perlectis censuerunt* W.; *praetoris*. 57, 6 *Galus et Galla* Asc.; *callus egalia*. ib. *consaeptum* Fr. 1.; *consectum*. ib. *iam ante* Gr.; *uiamante*. 57, 9 *inde dictator* Crev.; *indictator*. ib. *dictus M. Iunius* A.; *ductum Iunius*. ib. *Ti. Sempronius* Si.; T. Sempronius. 57, 12 *redimere* W.; *redime*. 59, 7 *captorum* Asc.; *ad captivorum*. 59, 8 *atqui et ad Aliam* Gr. *atqui et aliam*. 9 *ne in acie* Gr.; *nec in acie*. 11 *sed et*

*illis* Crev.; *sed illis et*. 13 *iam duriores* Valla; *tam duriores*. 14 *qui [vos] Fabri; qui vos*. 17 *visi simus* Muret.; *visi sumus*. 19 *animum habet* W.; *animum*. 60, 9 *sed cum* edd. vv.; *et cum*. ib. *per confertos* Al.; *confertos*. 13 *demonstrat, reduces* Lips.; *demonstraret duces*. 19 *his sescentis [milia] Ingerslev; his sescenta (oder sescentis) milia*. 22 *at ad Wex*; *ad*. 23 *vitae abessent* Gr.; *vitae abdesunt*. 25 *istorum* W.; *ipsorum*. 26 *et vos redimam* Al.; *quos red.* 61, 10 *indicio est quod fides sociorum quae ad eum* Al.; *in dicio quae eadem*.

XXIII. 1, 1 *Hannibal post C. p. castraque capta ac* Valla; *haec hannibal post c. p. capta ac*. ib. *Statio Trebio* Gr.; *Statio*. 2, 6 *Romam nuptum* edd. vv. *Roma nuptum*. 3, 3 *meritus* Fr. 2.; *temeritus*. 4, 2 *plebem adulari* Salmasius; *plebem aduari*. 5, 6 *aut binis* Gr.; *autuinis*. 5, 8 *ad Saticulam* Si.; *saticula*. 5, 9 *dedistiis* Al.; *dedistis*. 5, 15 *scribi posse* Lips.; *scripsisse*. 6, 1 *Vibius* Glar.; *Ubius*. 6, 8 *et alii id haud sine* A.; *et aliis ita ut sine*. 7, 1 *condicionibus* Gr.; *condicionis*. 7, 11 *quid eo die seriae rei* Modius; *quid id eo die serci*. 8, 2 *abstractum a Deci* W.; *abstractum ats deci*. ib. *magü latere* Gr.; *magit latere*. 8, 6 *etiam domo diu luxuriosa* Gr.; *etiam modo diu advariosa*. 8, 7 *Hannibalis* Gr.; *hannibicus*. ib. *perpelli vinum ut potaret potuit ipse* W.; *perholavinum potui ipse*. 9, 1 *interesset amens metu* Gr.; *interesset amen metu*. 9, 3 *sacratas fide manus* l. Gr.; *sacratas fidemansis*. ib. *surgis* Asc.; *iurgis*. 9, 7 *exercitus sustinere nequeunt quem* Gr.; *exercitus sustinere quem*. 9, 11 *defectionis ab Romanis* Gr.; *defectione inissa ab romanis*. 9, 12 *arceem hostium inu* Alb. Ruben.; *arceem hostrimioi*. ib. *maceriam horti Sabellicus; maceriam hosti*. 10, 12 *cum eum* Gr.; *dum eum*. 11, 4 *a templi* Gr.; *atempi*. 11, 12 *verum* Gr.; *atrum*. 12, 4 *tot acies* Fr. 1.; *totactis*. 12, 9 *paeniteatne* Al.; *paeniteat me*. 12, 15 *seu Himilco seu Mago* edd. vv.; *seuhimilcoseo*. 13, 5 *refertis* edd. vv. *reperitis*. 13, 7 *mille a. talenta* Muret.; *a. talenta*. 14, 2 *Iunius Pava* Gr.; *iunius per*. 14, 13 *Galatiam* Stier; *Galatiam*. 15, 2 *Nola ommissa* Valla; *nolanomissa*. 15, 7 *conscientia temptata* Gr.; *consensua temptata*. ib. *si ad id* Gr.; *si adie*. 15, 15 *dono dat* M.; *ex dono dat*. 16, 4 *utrimque acies coeptae Romanorum* Valla; *utrimque acies Rom. coeptae*. 16, 5 *cotidiana* Gr.; *coditia*. 16, 7 *motus in urbe* W.; *motus in iurise*. 16, 8 *sociorum equites* Valla; *suorum equites*. 16, 12 *moturam dum* Gr.; *moturamum*. 16, 15 *non plus D Romanorum amissis. sed* Al.; *non plus q. Romanorum amississet*. 17, 7 *legionesque\* accipi* W.; *legionesque nimis accipi*. ib. *oreretur motus* Gr.; *orecurrunt*. 17, 9 *aliis adgregantibus* Crev.; *aliis adgregantur*. 17, 10 *ut de Capuae — habuere* Crev.; *ita de capuae — habere*. ib. *cis Volturum* Gr.; *ciuolturum*. 18, 1 *Isalca* edd. vv. *isiscalca*. ib. *vi rem* H.; *ut rem*. 19, 18 *[et tria signa] cum* Ulrich; *et tria signa cum*. ib. *M. Anicium* C. Heusinger; *Manicium*. 20, 6 *pro praesenti* Madvig; *praesenti*. 20, 10 *relata — re tenuerunt* Crev.; *relaxata — retenuerunt*. 21, 2 *militi ac* W.; *militiae*. 22, 4 *inopiam senatorum sed* W.; *inopiam sed*. 22, 5 *cum populo R. magnopere se* Crev.; *cumpromagnopere se*. ib. *quibus patres* Voss; *patres*. 22, 7 *praecipue T. Manlius* Gr.; *praecipuenimialius*. 22, 11 *ex Apulia* edd. vv.; *eaexapulia*. 23, 1 *is ubi* edd. vv.; *rubi*. 23, 4 *sublecturum* Al.; *subuecturum*. 23, 5 *[senatus] primus* edd. vv.; *senatus primus*. ib. *magistratus minores* Stroth; *magistratus*. 24, 3 *atque modice* Dr.; *acdemodice*. 24, 4 *et aedilis curulis* Crev.; *et eadcur*. 25, 4 *adtime-ret prospera* Gr.; *atinet prospera*. 25, 6 *nec unde* Gr.; *neundo*. 25, 8 *ex Iuni* W.; *exin*. 26, 2 *mille equites* Al.; *et equites*. 26, 7 *equitum par-*

tem Fischer; peditum partem. 26, 10 *flumine etiam obiecto tutum* H.; tutum flumine etiam obiecto tum. 27, 4 *nuntii ac refugientes* W.; nuntiares fugientes. 27, 7 *adplicant, armaque* W.; adplicantur armaque. 27, 9 *in pacto* Stroth; in pacato. 27, 12 *cui ut* Gr.; cui. 28, 4 *atque edoctus esset* AL.; atque edocuisset. 29, 3 *antesignanos* Gr.; antesignalos. 29, 4 *Afro* W.; Afros. 29, 12 *pulsis iam ante mediis* Gr.; pulsis tanidante medis. 30, 3 *suetae insuetaeque* Fabri; suetaeque. 30, 3 *strictisque foliis* W.; strictisque rohis. ib. *aras tantum retenta* Asc.; aras tantum retanta. 30, 4 *cum primum honorem inisset* Dr.; cum iboinisset. 30, 15 [*per triduum*] in Crev.; per triduum in. 30, 18 *bis consul* I. Periz.; consul. 31, 3 *inde eae* I. Periz.; inde eacx. 31, 10 *latum ad populum* Crev.; latum ad populum. 32, 1 *inter sese dividerunt* Gr.; inter se setiusserunt. ib. *exercitus Teani*, Fabri; exercitus Trani. ib. *praefuerat evenit praeter volones, qui* H.; *Semproni fierent* Putsche; praeter fuerat evenit sempronior uolonesque fierent. 32, 5 *mille quingentos equites* Ald.; et dequites. 32, 16 *Terentianum Tarentum* Duker; Terentianum. 33, 5 *Luceriam* Glar.; numeriam. 33, 7 *hostes pro* Gr.; hoste pro. 33, 12 *regi placeret* Gr.; regibus placeret. 34, 3 *e classe* W.; classe. 34, 9 *legatos separatim* Fr. 2.; legatos partim. 34, 11 *ad belli munia* W.; ad belli muni. 34, 13 *quinque milia peditum* edd. vv.; uet peditum. 35, 3 *comparant. erat* W.; comparant. 35, 11 *triduo post* Reiz; triduum post. 35, 13 *castra. Hamae inde tria* edd. vv.; castra cum aede III. 35, 14 *medix tuticus* Gr.; edixit uticui. 35, 15 [*triduum sacrificatum ad Hamas*] *nocturnum* H.; triduum — nocturnum. 36, 2 *provida futuri* Gr.; provida futuri. 36, 3 *dato praesidio* Lips.; duo praesidio. 37, 2 *validis sublicis* Valla; validis suplicatis. 37, 8 *Hannibal laetum* Gr.; hanibaletum. 37, 13 *supra quinque milia* AL.; supra uel. ib. *Luceriam* Gr.; curiam. 38, 7 *condi iussis* Gr.; conditassis. ib. *viginti quinque* I. Periz.; viginti. 38, 9 *quinquaginta* A.; LU. 39, 2 *ignarus rex* Gr.; ignarus ex. 39, 3 [*cui — erat*] u. *Boeotius* Gr.; cui — erat u. boeosotius. 39, 8 *super Suessulam* Cluver; superbesumiam. 40, 9 *deinde per* Madvig; deinceps. 42, 5 *aculeo emisso* Gr.; aculegemisso. 42, 10 *propraetoris unius* Walch; propri unius. 42, 12 *norim nisi* Valla; norimsi. 42, 13 *simul nobis ademeri* Fabri; misul nobis — ademderis. ib. *haud indignos* Valla; atit indignos. 43, 10 *obterit* Asc.; obteget. 43, 14 *casura forent* Nipperdey; cessura forent. 44, 1 *fides fuerit* Gr.; fides fuerat. 44, 2 *eam an* W.; eam. 44, 5 *nam Poenorum — trecenti* W.; tam poenorum — triginta. 45, 2 *et qui pugnent* AL.; sed qui p. 46, 4 *plus quinque milia* Gr.; plus vel. 46, 6 *Numidae et Hispani* W.; numidaehispani. 46, 7 *Numidis* Fr. 2.; et numidis. 47, 7 *ea via longe* A. Periz.; exualoge. 47, 8 *quam vera sit* Gr.; quam vetatis. 48, 4 *in stipendium* Asc.; inhistipendium. 48, 5 *teneri* edd. vv.; ateneri. 48, 7 *tum ipsum* W.; eum ipsum. 48, 11 *ea lege* Si.; ex lege. ib. *quoque die* W.; quo. 49, 2 *unum ut militia* Gr.; unumihia. 49, 4 *quidquam secus militibus datum quam si* W.; quam si. 49, 11 *signa septem elephantos* Gr.; signavit elephantis.